codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el Despacho dispone librar mandamiento de 
pago de mínima cuantía  a  favor  de ABOGADOS   ESPECIALIZADOS   EN COBRANZAS    S.A.  
AECSA, contra ANDRES FERNEY DAZA CRUZ por las siguientes sumas de dinero: 

PAGARE No. 6980091543: 

1.- Por la suma de DIECISEIS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS 
CATORCE PESOS M/CTE ($16.348.214,00), por concepto del capital correspondiente a la 
obligación No. 6980091543. 

2.- Por la suma de intereses moratorias comerciales al tenor del art. 884 del C. Co. liquidados a la 
tasa máxima legal permitida sobre el saldo  del  capital  al  que  se  refiere  del  numeral  anterior

[...]

y exigibles que prestan mérito ejecutivo al tenor de lo normado por el artículo 422 de la misma 
codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el Despacho dispone librar mandamiento de 
pago de mínima cuantía  a  favor  de BANCO DE OCCIDENTE, contra LUIS ALIRIO ALDANA DÍAZ 
por las siguientes sumas de dinero: 

1. Por la suma de VEINTICUATRO MILLONES SETECIENTOS NUEVE MIL QUINIENTOS 
SESENTA Y OCHO PESOS, M/cte. ($24.709.568) correspondientes al capital insoluto adeudado.  

2. Por los intereses de plazo causados y pendientes de pago sobre el capital adeudado, la suma de 
DOS MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO 
PESOS, M/cte.- ($2.383.755) calculados desde el 21 de septiembre de 2022 hasta la fecha de 
vencimiento de la obligación. 

3. Por los intereses legales moratorios sobre el capital insoluto, liquidados a la tasa máxima legal 
vigente, desde el 03 de febrero de 2023 hasta el pago de la obligación.

[...]

certificada por la SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA, exigibles desde el 10 de 
febrero de 2023 y hasta la fecha en que el pago total se verifique.  

3. Por los intereses corrientes causados hasta el 10 de febrero de 2023, los que ascienden a la suma 
de SETECIENTOS NOVENTA MIL OCHOCIENTOS SESENTA PESOS ($790,860.00) y certificados 
en el pagaré allegado. 

Sobre costas oportunamente se resolverá. 

Notifíquese este proveído conforme lo establecen los artículos 291 y 292  del  C.G.P.,  en  
concordancia  con  el  artículo  468  ibidem,  y  el artículo   8   de la Ley 2213 de 2022 previniéndole

[...]

codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el Despacho dispone librar mandamiento de 
pago de mínima cuantía  a  favor  de CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR - 
COLSUBSIDIO, contra PINZON FAJARDO ESTEFANY ANDREA por las siguientes sumas de 
dinero: 

El pagaré No. 150003459688:  

1. Por la suma de TREINTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL 
QUINIENTOS SIETE PESOS M/cte ($34.587.507), por concepto de saldo insoluto de capital.  

2. Por los intereses moratorios del capital adeudado, liquidados a la tasa máxima legal permitida y 
certificada por la SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA, exigibles desde el 8 de 
febrero de 2023 y hasta la fecha en que el pago total se verifique.

[...]

Despacho dispone librar mandamiento de pago de mínima cuantía  a  favor  de JOSE 
FLORESMIRO LOPEZ BOLAÑOS, quien actúa en causa propia, contra JERMAN MATEUS 
por las siguientes sumas de dinero: 

LETRA DE CAMBIO LC-2111 5235219: 

1.- Por la suma de DOS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE 
($2.350.000,00), por concepto del capital correspondiente al capital contenido en la letra de 
cambio base de la ejecución. 

2.- Por la suma de intereses moratorias comerciales al tenor del art. 884 del C. Co. 
liquidados a la tasa máxima legal permitida sobre el saldo del capital al que se refiere del